
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 12       dne 27.05.2024           OF122401R 

 

Změna rozpočtu č. 14/2024 
 

2. Důvodová zpráva 

Podle usnesení Zastupitelstva města Milevska při schvalování rozpočtu na rok 2024 ze dne 13.12.2023 
je rada města oprávněná provádět rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč v jednotlivých případech 
za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde 
ke zhoršení celkového salda hospodaření města o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně platnému 
rozpočtu města. Dále pak je zmocněna provádět rozpočtová opatření vyvolaná rozhodnutím vyšších 
orgánů v oblasti účelově určených prostředků, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, 
a to bez omezení na straně příjmů i výdajů.  

Změna rozpočtu č. 14/2024 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 82 – Přesun prostředků v souladu s rozpočtovou skladbou dle jednotlivých příjemců 
schválených Usnesením č. 164/24 na 15. zasedání ZM, které se konalo 24.04.2024 v rámci 
dotačního programu „Sociální a související služby 2024“ ve výši 410.000,00 Kč. Toto rozpočtové 
opatření obsahuje rozdělení pro: 

➢ Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PÍSEK, z. p. s. ve výši 4.000,00 Kč, 
➢ Majoránek, z. s. ve výši 7.000,00 Kč, 
➢ APLA Jižní Čechy, z. ú. ve výši 7.000,00 Kč, 
➢ Linka bezpečí, z. s. ve výši 5.000,00 Kč, 
➢ Diakonie ČCE – středisko Rolnička ve výši 7.000,00 Kč, 
➢ Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Tábor, p. s. ve výši 

8.000,00 Kč, 
➢ Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. ve výši 62.000,00 Kč, 
➢ RC Radost, o. p. s. ve výši 8.000,00 Kč, 
➢ Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. ve výši 6.000,00 Kč, 
➢ Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie ve výši 40.000,00 Kč, 
➢ Charita Písek ve výši 164.000,00 Kč, 
➢ FOKUS – Písek, z. ú. ve výši 15.000,00 Kč,  
➢ Arkáda – sociálně psychologické centrum, z. ú. ve výši 61.000,00 Kč, 
➢ SeneCura SeniorCentrum Písek a. s. ve výši 5.000,00 Kč, 
➢ Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice ve výši 11.000,00 Kč. 

 – bez vlivu na saldo rozpočtu,  

• RO 83 – Příjem a přeposlání průtokové neinvestiční dotace od Ministerstva kultury pro Milevské 
muzeum – DP Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II – D II 24 obaly, regál, 
vozík Milevské muzeum ve výši 40.000,00 Kč – bez vlivu na saldo rozpočtu, 

• RO 84 – Příjem a přeposlání průtokové neinvestiční dotace od Ministerstva kultury pro Milevské 
muzeum – DP Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II – B ll 24 MacBook Air, 
Synology DiskStation, pevný disk - 2 ks Milevské muzeum ve výši 39.000,00 Kč – bez vlivu na saldo 
rozpočtu. 

 
Schválením výše uvedených rozpočtových opatření se saldo příjmů a výdajů nezmění a upravený 
schodek rozpočtu bude na hodnotě – 60.998,47 tis. Kč.  



2 
 

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2024 činit 41.430,89 tis. Kč 
(vč. účelového sociálního fondu).  
 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení změny 
rozpočtu č. 14/2024: 

 
  

Zpracovatel, datum vyhotovení: Bc. Kamila Žemličková, 20.05.2024 


